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Za FolsR.
Lwów, 5. marca.

W wstęp ym artykule pod tytułem 
„W ielka decyzja prztd Ligą*, „N. York 
World" pisze, że jeżeii glównem zada
niem Ligi iest utrzymanie pokoju w 
Europie, or z jeieli traktaty locarneó- 
skie są środkiem do utrzymywania po
koju, wówczas stała obecność Polski 
jest potrzebną i pożądaną. Polska z 
punktu widzenia światowego jest ma
tem mocarstwem, lecz z punktu wi- 
dzenia europejskiego jest waż ym czyn
nikiem. Problem polsko-niemiecki i pol
sko-rosyjski pozostał nierozstrzygnięty 
w Locarno, chodzi zatem o postawie 
nie Polski w takiej sytuacji, aby jej 
sprawa mogła być bronioną stale w 
Radzie Ligi Narodów. Omawiając de- 
marche ministra nmczicza w Paryżu i 
Rzymie „Temps* pisze: Francja jako 
sojuszniczka Polski i Czechosłowacji 
pozostająca z Rumunią < Jugosławią 
w stosunku czynnej współpracy poli
tycznej, wypró owana przyjaciółka Ma
lej Ententy, która jest nieodzownym  
czynnikiem równowagi europejskiej, 
wreszcie szczera przyjaciółka Włoch i 
równo jak one zainteresowana w utrzy
maniu status quo w Europ e środko
wej może jedynie z najżywszą sympa
tią patrzeć aa wszystko .co  przyczynia 
się do zbliżenia narodów z którymi ją 
samą^łączy tyle węzłów m oralm ch pa- 
tł*» :nagch j gospodarczych a które nie 
zagrażając umomu pragną tylko czitwac 
nad zapewnieniem swego bezpieczeń
stwa śc iśle  związanegi z bezpieczeń
stwem wszystkiah.

Lwów, 5. marca.
Z Paiyża douosrąt Min. Briand, 

Chamberlain i Skrzyński mają się udać 
do Genewy jednym pociągiem. Brian- 
dowi będzie towarzyszył Paweł Boncoar, 
który następnie obejmie kierownictwo 
delegacji trancusk ej, gdyż Briand por 
wróci do Paryż< przed końcem sesji. 
Razem z Brianiem jadą również Lcu- 
cb eu r,sen . Pauz Claude, oraz sekre
tarz Rady ambasadorów Massigli. 

----------- o------------

leszcze jedno eJisłodczenie
Lwów, .5. marca;

N a posiedzen iu  Izb y  Gmin Cham
berlain wygłosił mowę,, w k tó re j zazna  
czy i, źe gabinet afig. stać będzie zajsrtd- 
niczo na jn w a e  Locaina i  nie uczyni 
nie takiego, oo mogłoby Niemcom prze
szkodzić w wstąpieniu do Ligi Naro
dów. Nie w idzi żadnego niehezipieczeiL  
fctwa w  tw o rzen iu  jak ie jk o lw iek  w ięk 
szości w  R ad z ie  Lagi Na-rodów, gdyż w  
m yśl s ta tu tó w  te jże , uchwały muszą 
zapadać jednomyślnie. Jeże li ta k a  u> 
thw iaba zap ad n ie  w  -k ie ru n k u  pow ięk 
szen ia  s ta ły c h  m iejsc  w  R ad z ie  L. N., 
Angłja temu sprzeciwiać się nie będzie:

Żądanie lord: Breja.
Lwów, 5. m a rc a ,.

L o rd  G rey  w  liśc ie  d o  ,(T im esa“ do 
m a g a  się, b y  rz ą d  an g ie lsk i jasno  y- 
św iad cz^ L  źe d e lg a c ja  ang. u d a je ' się 
do , G enew y b ez  zo b o w iązań  w obec in 
nych  p a ń s tw .

Stanowisko rządu niemieckiego.
Lwów, 5. marca.

Wedle zdania berlińsk. kół miaro
dajnych posiedzenie Rady ministrów  
Rzeszy, przewldriane przed wyjazdem 
delegacji niemieckiej do Genewy, nie 
odbędzie się, a to z powodu jedno
myślności gabinetu co do toku postę
powania w Genewie. Konferencja przed • 
wstępna między delegatami niemieckimi 
a francuskimi i angielskimi ma odbyć 
się w niedzielę. Decyzja zaś w sprawie 
składu Rady Ligi Narodów musi zapaść 
według opinji delegacji niemieckiej naj

później w  poniedziałek, ponieważ Niem
cy muszą zawczasu w iedziećjco nastą
pi. Jak zapewniają w  tychże kołach 
miarodajnych Niemcy nie myślą się  
wiązać podczas sesji marcowej; zapro
ponują one taki kompromis, na jaki 
mogą się zgodzić, a mianowicie usta
nowienie komitetu, któ.y się zastanowi 
nad ewentualną koniecznością rozsze
rzenia Rady Ligi, jednak nie wcześniej 
jak w jesieni. Rząd Rzeszy nie widzi 
różnicy w udzieleniu miejsca stałego 
czy  niestałego.

Groźby niemiEtkie.
Lwów, 5. marca.

Kilka pism berlińskich omawia in
formacje prasy amerykań klej, według 
których po przyjęciu Niemiec do Ligi 
Narodów i przyznaniu im miejsca w Ra
dzie, ta ostatnia ma zaproponować po
większenie Rady o jedno miejsce nie
stałe i przystąpić do wyboru, w rezul
tacie którego miejsce niestałe otrzymać 
ma Polska.

Omawiając te pogłoski, .Deutsche 
Tageszeitung* oświadcza, że to dopro
wadziłoby do stworzenia bloku anty- 
niemieckiego w Lidze. Organ agrarjuszy 
występuje przeciw takiemu rozstrzygnię
ciu sptawy, grożąc rządowi Luthera i 
Stressemanna utratą popularności w 
kraju.

--------------O-----------------

H itew siw i granicy.
Lwów, ó. m aića.

W zięci do niewoli Litwini po
twierdzili wiadomości o organi
zowaniu incydentu przez central
ne władze litewskie. Por. Bielu- 
nas jeszcze przed miesiącem o- 
trzymał szereg instrukcyi doty
czących zorganizowania napadu i 
chwalił się, że „niedługo iuż bę
dzie bił Polaków". Ostatnio W 
przeddzień napadu ptrzym ai de
peszę szyfrowana od władz i za
rządził ostre pogotowie, a nastę
pnego dnia zajął las podhajski.

W  nocy z 1 na 2 m arca rb- 
przybył do Kliszebłot większy 
oddział wojsk z polowemi kuch
niami i taborem. Przez całą noc 
Litwini oświetlali reflektorami li- 
nje naszego pogranicza. Wieś 
Kliszebłota zamieniła sie w  obóz 
wojenny — cześć ludności ewa
kuowano w  głąb Litwy.

—   o------------

Z komisji sejmowych.
Lwów, 5. marca.

Na posiedzeniu sejm. komisji adm inistra
cyjnej w sprawie eksmisji urzędników z 
budynków rządowych oznajmiono, że ko
misja praw nicza zajęła wobec projektu rza 
dowego stanowisko negatywne. , N a to m ia s t  
Rada m inistrów  jednomyślnie uchwaliła 
domagać się wprowadzenia tej. ustawy 
przed Sejm.

Urzędnicy u Premiera.
Lwów, 5. marca.

P rzez P rezesa R ady  Mm. przyjęto 
z o s ta ła  delegacja; Zarządu głównego 
Słow . urzędników państwowych, która 
m i. d o m ag a ła  się u w z g lęd n ie n ia  na
dzień  1. k w ie tn ia  w z ro s tu  d ro ży zn y  w  
cza s ie  od 15. ILstoptada do 15. m arca,

zw iększen ia  n o rm y  po d a tk u  m ieszk a
n iow ego, o ra z  w y p o w ie d z ia ła  się p rz e 
c iw  tendencjom  m echan icznej redukcji.

( t ____   i ___*
 __________  J

Lwów, 5. marca.
Z L odzi donoszą: T łum  be&roLotnyuh

in teligentów  zam ierzajł dem onstrow ać 
p rzed  w o jew ó d z tw em . D em onstrantów  
z a trz y m a ła  po lic ja , p rzep u szcza jąc  ty l
ko delega tów . W o jew oda  D arow sk i o- 
św k idezy ł, że  m a vv k a s ie  ty lko  10 tys. 
zł. i ra d z ił p o czek ać  d o ' soboty, tj. do 
p rzy jazd u  Min. Z iem ięckiego1. G dy d e le 
gaci zan ie ś li tę odpow iedź tłu m o w i, 
dem onstranc i rozeszli się  do domów.

-------- o--------

fflasoaa sm ip t ja  do Polski.
Lwów, 5. marca.

Według duniesień z pogranicza 
zauważyć się daje masowe prze
chodzenie granicy przez ludność 
polska, uciekająca z Białeirusi w 
obawie zesłania na Syberię. U- 
ciekający mają ze soba cały swój 
dobytek. M asowa ta ucieczka po
zostaje w związku ze znanem za 
rządzeniem władz sowieckich, 
mocą którego do dnia 1. kwietnia 
rb. polski stan posiadania na Bia
łorusi sow. ma być ostatecznie 
zlikwidowany. W ładze nasze ma
ją kłopot z emigrantami, nie mo
gąc im zapewnić pomieszczeń na 
mieszkanie.   O-------------

Dolar.
Lwów, 5. marca.

Kurs dolara w obrotach międzyban
kowych w Warszawie w ciągu wczo
rajszego przedpołudnia wynosił 7 83, 
o godz. 12 w południe dokonywano 
transakcji po tym kursie. Bank Polski 
płacił za dolary 7'58 przekazy na No
wy Jork 7*61.

Życie polityczne.
Lwów, 5. marca.

—  W W ilne zakończył się proces 
przeciwko ks. Godlewskiemu oraz Pa
włowi Rogaczowi, oskarżonym o dzia
łalność wywrotową wśród ludności 
białoruskej. Ks. Godlewski skazany 
został na 2 lata twierdzy, Rogacza 
uniewinniono.

—  Studenci niemiecko-narodowi 
zaprotestowali przeciw obecności Be
nesza w Wiedniu, Zgromadzenie miało 
przebieg spokojny.

—  Rząd grecki wpłacił drugą ratę 
odszkodowania przyznanego Bułgarji 
na zasadzie decyzji Ligi Narodów w  
zatargu grecko-bułgarskim, który w  ten 
sposób został ostatecznie zlikwidowany.

— Do Rzymu przybył minister 
grec i Rufos i pizyjęty został na au- 
djencji przez króla i Mussoliniegd.

—---------- O------------

Informacje.
Lwów, 5. marca.

—  Minister spraw wewn. Raczkie- 
wicz, który zastępuje prem. Skrzyń
skiego, przyjął na audjencji jednego 
z członków „komisji trzech* senatora 
K sznicę. Poruszono sprawy, związane 
z pracami „komisji trzech*.

—  Na stanowisko komisarza rzą
dowego w Binku Polskim, po ustępu
jącym z powodu cnoroby dr- Barań
skim, mianowany ma być senator dr. 
Marcin Szarski.

— Pisma berlińskie donoszą, że po
seł niemiecki w Warszawie złożył pre
zesowi rady ministrów notę protestu
jącą przeciw antyniemieckięj kampanji 
prasowej, a w szczególności kampanji 
skieiowanej przeciw konsulowi gene
ralnemu niemieckiemu w Katowicach.

—  Niem. Rada państwa przyjęła 
rządowy projekt ustawy o  obniżeniu po
datków. Projekt obniża podatek obro
towy z 1 prc. na 0 6 prc., podatek od 
fuzji towarzystw akcyjnych z 2  prc. na 
1 p rc , podatek zaś luksusowy znosi 
całkowicie.

—  Jak donosi „Daily Mail V  w  gó
rach Tybetu zamordowani zóstali człon
kowie angielskiej tkspedy.ji naukowej.-------- o--------

Kefrard giełdowy.
Lwów, 5. .marca.

O tatnia sprzedaż akcji na nowo
jorskiej giełdzie stanowi rekord. Banki 
oceniają stratę kursów w ciągu dwóch 
dni na 1 miljard dolarów. Sytuacja na 
giełdzie uważana jest za reakcję prze
ciw przesadnej zwyżce i spekulacji.

Pierwsze wystąpienie von Hammela.
Lwów, 5. marca.

Wys. Komisarz Ligi Narodów w 
Gdańska van fiammel przyjął w kilka 
godzin po swem p zybyciu do Gdańska 
przedstawiciel; prasy gdjńskiej, do któ
rych wygłosił k ótkie przemówienie na 
temat swej przyszłej działa ności w 
Gdańsku podkreślając między innemi, 
że Liga Narodów je t silnie zaint reso- 
wana w pomyślnym, gospodarczym i 
politycz ym rozwoju Gdańska Przed
stawiciel Ligi Narodów w Gdańsku w y-  
stęoować może jed>nie w roli rozjemcy 
między Gdańskiem a Polską. Prosił

bym — oświadczył van fiammel —  
zarówno Polskę jak i Gdańsk, aby 
traktowały mnie jako przedstawiciela 
Związku narodów, który uczyni wszyst
ko, co będzie w jego mocy, aby utrzy
mać i rozwijać I armonję między Pol
ską a Gdańskiem Liga Narodów ma
wielki Interes w tem, aby Gdańsk i 
potężne jego zaplecze —  Polska żyły 
w harmonii. Ze swej strony nie za* 
niedbam niczego, aby przyczynić się 
do rozwoju tej hartnonji i współpracy 
polsko-gdańskiej.
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Ruch antybolszem ki. Co dzień niesie? Plebiscyt.
liwAw, 5. mama.

W edług  w iadom ości z M ohylewa, 
aresztów , ta m  5 oficerów  w  chw ili, gdy 
chcieli przekroczyć D aiestr i udać się 
do R u m u a ji. G ru p ą  k ierow ał p tu k . -.U- 
stim ow icz, przy  którym  znaleziono 
kompromitujące papiery, dotyczące or
ganizacji antybolszewickiej. N a podsta
wie tych  notatek aresztowano w  Mohy
lew ie  około 200 osób, z których więk
szość zostasa już straouwsa. Policja m o 
h y lew sk a  w y k ry ła  tajne m agazyny  a- 
m unicji. A resztowano 100 żołnierzy i 
odata/wiono do Charkow a. U stim ow icza 
i dw óch oficerów  stracono. Również 
i w  K am ieńcu Podolskim  aresztow ano' 
w ielu  oficerów. W śród ludności K a
m ieńca panu je w ie lk a  panika. Podobne 
organizacje w ykryto  w  Kijowie i  Ży
tom ierzu.

-------- o--------

Przykra sprawa.
Lwów, 5. marca.

Historyczny pałac w Oliwie, który 
dawniej był siedzibą opactwa Cystersów 
a potem należał do rodziny Hohenzoller
nów, po zawarciu pokoju wersalskiego 
przeszedł na własność wolnego miasta 
Gdańska. Po utworzeniu w Gdańsku 
administratury apostolskiej a zwłaszcza 
biskupstwa gdańskiego luaność katoli
cka Gdańska oczekiwała, że stara sie
dziba ystersów stanie się siedzibą 
bi kupa. Nadzieje te zawiodły albowiem 
senat gdański mając prawo dysponowa
nia pałacem oliwskim, postanowił wy
dzierżawić go na kawiarnię lub restau
rację. Właśnie w dziennikach gdańskich 
ukazały się odnośne ogłoszenia zarządu 
majątkiem miasta. Decyzja Senatu wy
wołuje zrozumiałe rozgoryczenie wśród 
katolickiej ludności Gdańska zwłaszoza, 
że pałac oliwski położony jest w bez- 
pośredniem sąsiedztwie nowej kaUd.y 
w Oliwie.

Umowa polsko-czeska.
Lwów, 5. marca.

Na posiedzeniu czeskiego Sejmu 
referent komisji zagranicznej poseł Pro- 
kesch referował umowę zawartą między 
Polską a Czechosłowacją o ułatwienia 
w ruchH granicznym. Referent komisji 
prz mysfowo- andlowej poseł Lupnik 
również popierał um >wę. Komunista 
poseł Pet r ostro krytykował umowę 
proponując szereg zmian na korzyść 
robotników. Po odpowiedziach referenta 
Prokoscha i Lupn ka umowę przyjęto. 

------------ o------------

Intrygi prasy gibóthioj.
Lwów, 5 marca. ’

Cala gdańska prasa niemiecka za
mieszcza z okazji przyjazdu nowego 
Wys. Komisarza Ligi Narodów w Gdań
sku van Hammela obszerne artykuły, 
w których w sposób wysoce nietak’o- 
wny omawia rolę Wys. Komisarza Ligi 
Narodów i nie szczędzi mu obfitych 
rad i nauk, jak się ma zachować aby 
pozyskać sobie sympatję Gdańska. W 
sposób niesmaczny poucza go, by nie 
dał się powodować tem, że jedn stro
na jest większa i potężniejsza od dru
giej.

Błośny proces.
Lwów, 5. marca.

W Wiedniu rozpoczął sie przed są
dem przys ęgłych proces przeciwko fał
szerzowi polskich banknotów tys ąc 
markowych Saragowi, przywódcy bandy 
fałszerzy, która jesz ze w r. 1923 zo
stała aresztowana przez władze w ie
deńskie, i  członkowie jej zostali ska
zani na długoletnie więzienie. Siragowi 
udało się zbiec dop ero obec ie został 
pochwycony i stanął przed sądem.

Administracja „Gazety Lnuitakiaj” 
pi-yimnjL -jjiouanL. tylko p isy  .Awno 
csssnasi alożonin gotówki.

-------- o--------
Piątek 5 marca. Rz. b at Euz. fryd  

Gr. kat Lwa ep.
-------- o--------

Teatry na dziś i  ju tro.
TEATR WIELKI.

Piątek, 5. bm. „Kredowe Koło"
Sobota, 6. bili. o 4 popoł. ,,Zaklęte trze

wiczki". Przedstawienie d la młodzieży 
szkolnej.

Sobota, 6. Bm o 7.30 wiecz. „Janek" i 
„Verbum Nobile".

IEA IR  NOWOŚCI.
Piątek, 5. bm. „Marjetta".
Sobota, 6. bm. o- 3.30 popoł. „Gdybym 

chciała..." Ceny zniżone . popołudniowe.
Sobota, 6. bm. o 7.30 wiecz. „Pan Na

czelnik — to ja...“

Lwów, 5. marca.
Prócz głównych wygranych w ciągnie

niu dolarówki 1. bm. wygrały po 100 do-s 
larów numery:
981640, 682678, 544288, 715372,.. 465585,
891062, 308029, 175452, 164893, 066721,
169060, 846808, 662826, 096217, 679369,
315590, 478251, 289378, 010285, 698377
099504, 944912, 901093, 208806, 632422,
119674, 904237, 055204, 242156, 674768,
404264, 140045, 014091, 100620, 691288,
499119, 098294, 896156, 129603, 902671,
390854 , 513833, 900175, 629040, 370869,
487111, 213821, 870704, 501659, 748077,
209159, 157521, 183811, 016345, 620716,
264800, 066262, 096120, 361970, 977118,
076148, 393937, 348852, 644418, 577265,
928095, 667235, 166886, 100706, 475463,
810976, 841214, 246428, 272071, 257855,
259186, 170643, 329002, 524966, 666603.

    0<-----------
Wiceminister skarbu Czechowicz objął 

w dniu wczorajszym urzędowanie.
Do poffrzabu śp aic. Cieplaka czynią

w W ilnie odpowiednie do popularności i 
stanowiska Zmarłego przygotowania. W 
prezydjum komitetu zasiadają przedstawi
ciele duchow ieństwa, województwa, yjjwg? 
ata i wojskowości.

Krętactwa „Pocisku". W dniu 27. ub. 
m. zarząd fabryki „Pocisk" w ywiesił za
wiadomienie, że wskutek wyczerpania kre
dytu w Min. spraw wojskowych nie może 
wypłacić robotnikom i urzędnikom zale
głych pensji. „Robotnik" donosi, że do 
gen. Norwid-Neugebauera udała się dele
gacja pod przewodnictwem posła Pragiera 
domagając się wyjaśnień. Gen. Neugebauęr 
oświadczył, że „Pocisk" otrzym ał 600 ty
sięcy zł. ze skarbu i oprócz tego m a się 
wyrachować z udzielonej mu zaliczki w 
kwocie 3 miljony zł.

Wznowienie „Verbum nobile" Moniu
szki i „Janka" Żeleńskiego odniosło na n a 
szej scenie pełny sukces artystyczny. Stro
nę muzyczną obu oper przygotował ka
pelmistrz p. Lehrer z wielką starannością 
i pietyzmem.

Nagroda literacka. W arszawska Kada 
miejska uchw aliła sta tu t nagrody litera
ckiej W arszawy 15 tys. zł. dla literatów. 
Nagroda udzielana będzie corocznie za po
szczególne dzieło, lub za całokształt dzia
łalności literackiej. Nagrodzone dzieło po
winno być i związane z życiem stolicy.

Dla głodnych i bezrobotnych. Lwowski 
Komitet Obywatelski pomocy głodnym i 
bezrobotnym podaje do wiadomości, że 
Zakład* S. S. Albertynek (ul. Złota 6), wy
dawać będzie bezpłatnie pożywne zupy z 
dodatkiem chleba na podstawie legityma
cji, po które interesowani ogłaszać mogą 
się do „Zjednoczenia Towarzystw kobie
cych , ul. Ossolińskich 11, II. podwórze, 
codziennie w godzinach od 11 do 1-szej.

Misterium narodowe. Cykl żywych o- 
brazów układu m istrza Batowskiego odbę
dzie się 6 bm o g. 8 w. w sali Kasyna i 
Koła art. lit., nadto z powodu ogromnego 
zainteresowania się publiczności i popytu 
za biletam i będzie powtórzone 7 bm. o g.
12 w poł. w Teatrze Wielkim po cenach 
niższych niż popołudniowe. Sprzedaż bile
tów odbywać się będzie d. 4 i 5 bm , w Ka
synie Koła lit. art. od godziny 3—9 wie
czór, w dniu przedstawienia od" godziny 
11 rano, dnia 7-go w kasie teatralnej.

Monarchia czy Republika? Na powyż
szy tem at wygłosi prelekcję senator prof. J. 
Makarewicz, w piątek, dnia 5. bm. o godz.
5 pop. w  sali Katolickiego Związku Polek, 
ul. Rutowskiego 10.

Kolo T. S. L. im. Wyspiańskiego urzą
dza 7 bm. o godz. 6 i  pół w Zakładzie Głu- *

choniemych, Łyczakowska 35, wyświetla

nie obrazów p. t. „Japodja, kraj i jego za
bytki“. Obrazy objaśniać będzie p. Kazi
mierz Żurawski.

Przekształcenie szkoły im. św Marji 
Magdaleny na liceum z kemami praktycz- 
nemi. -W dniu 2 bm. odbyło się ogólne ze
branie rodzicielskie rejonu szkolnego szko
ły św. Marji Magdaleny w sprawie prze
kształcenia szkoły na  liceum. Szczegółow i? 
referat wygłosił p. Blaike. Po dyskusji, na 
wniosek nadradcy Województwa p. Waż
nego, uchwalono zwrócić się do władz 
sżkolnych w sprawie przekształcenia szko
ły im. sw. Marji Magdaleny na liceum o- . 
gólno-ksztal ące, połączone z kursami prał: 
tycznemi > uproszono W ydział Kola Ro
dzicielskiego do wygotowania' memorjalu 
w tej sprawie do Min. W. R. i O. Publ.

, Sokół-Macierz zawiadam ia, że w nie
dzielę dnia 7  bm. o godz. 7 wiecz. odbędzie

■ się Wieczór gimnastyczno-wokalny w e' 
własnych salach, przy ul. Zimorowicza 8.

Towarzystwo lekarskie.. W piątek 5 bm 
i odbędzie się posiedzenie z porządkiem 

dziennym : 1. Pokazy: doc. Rutbfeld, dr. 
Laskownicki, . dr. Dobrzaniecki. 2. Dr. ,

• Szczepan Mikołajski: O obecnej epidemji 
płonicy w  świetle statystyki urzędowej. 3. 
Dyskusja nad referatami o płonię- Do 
głosu zapisani: prym. Lipiński, doc. 6ą- 
siorowski, płk.-lek. Hornung.

Falskie Towarzystwo filozoficzne. W 
: sobotę 6. m arca bm, odbędzie się o godz.
: 8-mej wieczór w Seminarium filozoficz- 
; nem Uniwersytetu (gmach posejmowy)
■ 261. posiedzenie naukowe; na którem p, II.
; Bad wygłosi odczyt p. t. „Kant o stosun

ku swoich poglądów kosmologicznych do
' poglądów Lapłace'a.

„Polskie Towarzystwo Krajoznawcze,
: oddział ..Lwowski, urządza 5 bm. o godz, 6, 

w sali Instytutu technologicznego, ul. Bou- 
larda 5, pierwszy z cyk lu .odczyt krajozna
wczy dra J. Czyżewskiego, p. t ,  „Polesie"

1 (z przeźroczami)".
' Małopolskie Towarzystwo Ogrodnicze

wo Lwowie zawiadamia, że 7 bm .o godz. 
17-tej odbędzie się odczyt dyrektora Kazi
mierza Brżezińskiegci o „Małych ogród
kach" w sali Tow. Gospodarczego, Koper
nika 20. Po odczycie losowanie kw iatów . 
W stęp wolny.

* P o m y łk a  h t ^ i ó w .  Z  W r o c ia w k a  <5c- 
'fy ńck ią : Wypitezceortó f-ż
- nia rzeźnika' Edwarda Krausmaiia, skaza- 
' nego, \y r. 1911. na 15 lat ciężkiego więzie

nia za zamordowanie pewnego kupca. Oka 
zało się bowiem, że zbrodnię tę popełnił 
ktoś inny. Krausmanowi pozostawało za
ledwie trzy tygodnie do ukończenia kary, 
ną którą skakano go. skutkiem , o-kropnej 
pomyłki sędziów.

Doroczny zjazd. W dniach 7. i 8. bm. 
odbędzie się w W arszawie doroczny walny 
zjazd delegatów kół prowincjonalnych u- 
rzędników państwowych. Omawiane będą 
wnioski w takich sprawach, jak: sprawa 
uposażenia, stabilizacji, emerytalnej, akcji 
w zakresie samopomocy gospodarczej u- 
rzędników, akcji kulturalnej. W alny zjazd 
dokona również wyborów nowych władz 
stowarzyszenia. Zjazd zapowiada się n a 
der interesująco.

Pogrom „czarnej" giełdy. W arszawski 
Urząd śledczy otrzymał wczoraj wiado
mość, że w mieszkaniu Gliszberga mieści 
się od dłuższego czasu zakonspirowana 
czarna giełda. W ysłany na miejsce oddział 
policji zastał w  mieszkaniu kilkudziesięciu 
osobników, którzy na widok policji poczęli 
uciekać przez okna, porzucając znaczne 
ilości dularów i funtów. Policja zdołała a- 
resztować 21 czarnogiełdziarzy kwestio
nując przytem porzucone i odebrane wa
luty.

------------ o------------
(—) Włamania i kradzieże. Herman 

Tepperberg, kupiec (ul. Bóżnicza) doniósł 
policji, że rozbito mu wczoraj wóz z cze
koladą i cukierkami przy ul. Źródlanej 37 
i skradziono towar, wartości około 3000 zł.
.— Z komórki Mozesa Finkelsteina, mle
czarza (ul. Torosiewicza 18) skradziono 
bieliznę wartości 78 zł. — Kiwe Kaganowi 
(Słoneczna 45) skradziono z podwórza m a
szynę do zakładania gum na kółka od 
wózków dziecinnych. — Nieznani sprawcy 
rozbili wczoraj kiosk Janiny Stawarskiej 
przy ul. Kochanowskiego i skradli wagę 
stołową. — z m ieszkania Juljana Zająca 
(Strzelecka 10) skradziono futro damskie z 
krymskich baranów, wartości 4000 zł. — 
Józefie Mucha, konduktorce M. K. E. (Le- 
nartoiwcza 3) skradziono futerko, wartości 
160 zł. — Ubiegłej nocy nieznani sprawcy 
rozbili n a dworcu towarowym wagon i 
skradł; Lal manufaktury.

(-7) Usiłowane włamanie do hurtowni 
tytoniowej. Do hurtowni tyt. S. Hausera 
(ul. Pańska 11) usiłowano wczoraj włamać 
się. W łamywacze zostali spłoszeni.

------------ o------------

Lwdw, 5. marca.
Partje niem.-narod. i  ludowa 

ogłosiły dziś ostrą odezwę w zy
wającą swoich wyborców do
wstrzymania się od udziału w  ple 
biscycie o wywłasżeczenię ro
dzin b. panujących. Rozpoczęło 
się w całych Niemczech podpisy
wanie list, na mocy których, o ile 
liczba podpisów przekroczy 4 mi- 
ljony, ma być przeprowadzony 
powszechny  plebiscyt.

Paderewski i Hittig w psrysfaiel 
Rkademji Sztuk Pięknych.

Lwów, 5. marca.
Paryska Akademja Sztuk Pięknych 

(jedna z pięciu Abademji, stanowiących  
t. zw. „Instytut Francuski") nie miała 
dotychczas śród swoich „a socies* cu- 
dzoźieir.skich ani jednego Polaka. Po  
odzyskaniu uieDodlegIości naszej sto
sunek ten musiał się zmienić. Akade
mia wybrała właśnie na sw y.h  człon
ków zagranicznych Paderewskiego i 
Edwarda Wit iga. Mają oni prawo u-  
czestniczenia w zebrania.L Akademii-

Z Rady wiejskiej.
Lwów, 5. marca.

Na wstępie wczorajszego posiedze
nia Rady miejskiej r. dr. LSwenherz 
podniósł sprawę przedłożonego przez 
rządową komisję rzeczoznawców pro
jektu przebudowy administracji i p o-  
s awił następujący wniosek nagły, za
twierdzony jednomyślnie: Uprasza się
Prezydjum mias a Lwowa, aby czuwało  
nad tem, by przy układan u planu i 
przeprowadzeniu przebudowy admini
stracji Rzeczypospolitej uzasadniono' 
interesy miasta Lwowa jako takiego 
znalazły należyte uwzględnienie R. dr.

w iętse k  M gły  g  spra
wie yroc-cntów iwhjRi od poUJW Oli?.
Następn e z porządku dziennego uchwa
lono przedłużoną przez dr. Wereszczyń- 
skiego sprawę uzupełnienia komisji ie -  
formy ordynacji wyborczej odesłać do 
komisji Matki celem powtórnego roz
patrzenia. Zmiany w sekcjach i komi
sjach Rady m. uchwalono w myśl 
wniosków komisji-matki, Z leferatu r. 
Hdflingera uchwalono podnieść tawkę 
dodat u gminnego do państwowego  
podatku gr ntowego na rok bieżący 
do wysokości 135 procent w pyw ów  
tego poddtku, co przyniesie dochód 
7 i pól tys. złotych. Refei owa a przez 
rektora Hauswalda sprawa podni sie
nią opłat za zużycie gruntu gm innego 
pod portale i szafki sklepowe z 2 zŁ 
na 10 zł. od metra bieżącego, wywo
łała obszerną dyskusję Przedstawiciele 
kupiectwa przedstawili obecne n dmier- 
ne obciążenie kupiectwa, które te no
we opiaty odczułoby znowu ba dzo 
dotkliwie. Uwzględniając niemniej po
trzebę zasilenia fundu zu budowlaneg > 
mówcy przyłączyli się do wniosku r. 
Ai. Lewickiego, aby opł ty p unieść z 
2 zł. na 5. zł. od metra bi żą ego. 
Sprawę egulacji ul. Nikprowicza refe
rował rektor M ikarewcz, który przede 
stawił na podstawie planów projekty 
rozbudowy Politechniki i związanej z 
n ą potrzeby rozszerzenia ulic Nik ro- 
wicza i Karpińskiego. Wniosek przyję
to zgodnie z żądaniam gminy. Refe
rowaną przez r. Hoflingera sprawę 
wprowadzenia 50 pre dopłaty do gmin
nego podatku od środków przewozo
wych jakn przedmio ów zbytku uchwa- 
iono w myśl wniosku referen a. N r 
koniec przyjęto projekt nowej instrukcji 
manipulacyjnej dla M gistratu, poczem 
o godz. ' 0 Prezydent Neumann zam 
knął posiedzenie. Obrady tajne, na k tó ' 
rych miały być załatwione rozmaite 
sprawy personalne, nie odbyły się £  
powodu spóźnionej pory.
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OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 351|25|5. Antoni Torba i  Czas„yna- 
Brzozowiec zaginął podczas wojny świa
towej. Sąd wzywa każdego ktoby o nim 
miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 
6 miesięcy. W braku wiadomości o nim 
w tym czasie uznany będzie za zmarłego.

Sad okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 9 Intego 1926. 1571
T. 33)26/3. Paweł Maślany z Zal.utynia 

zaginął na wojnie. Sąd wzywa każdego, 
ktoby o nim miał wiadomość aby dał 
znać sądowi do 3 miesięcy. W brakn 
wiadomości o nim w tym czasie orzeknie 
sąd, że dowód śmierci ustalonym został.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 24 lutego 1926. 1573
T. 297)25 6. Konstanty Gełetkcnycz z 

Kamionek aginął podczas oblężenia Prze
myśla. Sąd wzywa każdego, ktoby o nim 
miał wiadomość, aby dał znać sądowi 
do 3 miesięcy. W braku wiadomości o nim 
w  tym czasie orzeknie sąd, że dowód 
śmierci ustalonym został.

Sąd okręgowy Oddział IV
Sanok, 9 lutego 1926. 1569
T. IV. 72/2<|ll. Piotr Krępa z Gawłu

szowic niodzony w 1872 artylerzysta 
armj' austr. wzięty do n ewoli włoskiej 
zagiń ł ber. wieści. Wzywa się każdego 
o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. 
Emilowi Wilderowi adwoka owi w  Tar
nowie wiadomości o zaginionym. Piotra 
Krępe wzywa się aby tutejszy sąd uwia
domił 6 swem życiu do 30 października 
1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 25 surpnia 1925. 1497
T. 255/2 . Dmyiro Hryóków zamiesz

kały w Cmułowcach żołnierz przebity 
bagnetem 1916 zginą'. Wiadomości o 
nim udzielić Sądowi,', który po 3 miesią
cach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddziai IV.
Stryj, 18 lutego 1926. 1579
T. 3"6|25|4. Łuks-z Hoszowski uro

dzony 4 kwietnia 1693 zamieszkały w 
Orawie żołnierz austrjacki poledz miał 
pod Lublinem z końcem 1 14 lub po
czątkiem 1915. Wiadomości o nim udzie- 
Hć tutejszemu sądowi, któ y  po S miesią
cach nryua osia eczne orzeczenie.

S ą d  „ k r ę g o w y  O d d z i a ł  IV .
stryj, 13 stycznia 1926. 1581
T. V. 56S/25|5. "Jnrko Łewko urodzo

ny 1894 w Bonnrówca pow Strzyżów, 
pełniąc służbę w 17 p. p. obr, kraj. na 
froncie a] fcósk m miał umrzeć w Albauji 
1913. Wdrażając postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego wzywa się aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgi wy
Rzeszów, 16 sty.znia 1926. 1557
T V. 591/25/3. Marjanna Czocha a 

urodzona 187J w Pogwizd wie powiat 
Rzeszów wyjechała p z d 45 laty do 
Ameryki od 1 t 41 ni# ma o niej wiado
mości. Wdrażając postępowanie celem 
uznania jej za zmarłą wzywa się aby 
zawiadomiono sąd o zagluionej.f 

Sąd okręgowy
Rzeszów, 6 stycznia 1926. 15 9
T. 424 25. Teodcr Tomicki urodzony 

1882 w  Wletlinie żołnierz miał nmrzeć 
1918. Wzywa się, by do pół r ku od ogło
szenia udz elon - wiadomości o zaginio
nym sądowi lub kuratorowi dr. Kalma- 
nowi Reichowi ad w. w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 16 sty.znia 1926. 1513

T. 443 25. Józef Bubel urodzony w  
Twierdzy 18 9 żołnierz zaginał 1915 Wzy
wa s ę b do pół roku od ogłoszenia u- 
dzieluno wiad mości o zaginio ym są
dowi lub kuratorowi Drowi Atlasowi 
adwokat wi w Sądowej Wiszni.

S d okręgowy 
Przemyśl, 22 stycznia 1923. 1511

T. 484/25. J n P.rczak syn Dmytra 
urodzony 1878 na Cidyłach do Woli C er- 
wonej żołnie z na wojme zagi ął. W zy«a  
się, by do póf roku od ogłoszenia udzie 
louo wiadomości o zagm onym s dowi 
Ino kuratorowi i obr /ńcy węzła małżeń
skiego dr. Marszałowi adwokatowi w Sie
niaw e

' Sąd okręgowy.
Przemyśl, 31 (.rudnia 1925. 1519
"L IV. 162/2^/21 Stanisław Bolon z 

Za uża u odzony w roku 1875 w Wam- 
pierzowie żołnierz b. armii austr. w roku 
1917 w niewoli rosyjskiej bez wieści za
ginął. Wzywa się każdego o udzieleuie 
sądowi lub kuratorowi dr Pflugeisenowi

„CiAZETA LWOWSKA'

adw. w Tarnowie wiadomości o zaginio
nym. Stanisława B łona wzywa się aby 
tut. sąd uwiadomił o swem życiu do 30 
października 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 28 grudnia 1925. 1601
T. 580/25. Andrzej Golemba nrodzony 

w Boniszyn e powiat Złoczów dnia 23 
września 1876 zaginął od r. 1916 jako 
żołnierz austr. na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się , aby o zagi
nionym uwiadomiono sąd albo knratora 
adw. Baltarowicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 9 października 1925. 16C4
T. 570|25. Grzegorz Antoniuk urodzony 

3 lutego 1873 w Stanisławczyku powiat 
Brody zaginął od roku 1915 jako żołnierz 
austr. na wojnie światowej. Wdrażając 
postępowanie celem nznania go za zmar
łego wzywa >ię aby o zaginionym uwia
domiono do 6 miesięcy sąd lub adw. 
Bałtarowicza w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 23 listopada 1925. 1606
T. 391/24. Mikołaj Suprun urodzony 5 

grndnia 1868 w Ciszkach powiat Zioczów 
zaginął od r. 1918 R_ko 4 ł  ni er z austrjacki 
na wojnie światowej. Wdiażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby o zaginiony m uwiado
miono do § miesięcy sąd lub kuratora 
dr. Kołaczkowskiego w Złoczowie.

Sąq okręgowy
Złoczów, 22 grudnia 1924. it»05
T. 602/25. Antoni Pawłów urodzony 

31 sierpnia 1891 w Piomkowicy malej 
powiat Brody zaginął od r. 1914 jako 
żołnierz au tr. na wojnie światowej- Wdra- 
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby o zaginionnn  
uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub 
knratora adw. dr Kitaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 14 stycznia 1«26. 160/

K U R A T E L E .
L. 14/25. Edykt. Józef Zieliński, kupiec- 

w Zaleszczykach zostaje z powodu choro- 
by . umysłowej całkowicie uniewłasnowol- 
niony. Kuratorem m ianuje się Aleksandrę 
Zielińską z Gródka.

Sąd joowiatowy.
■ Zaleszczyki, d. 29. .stycznia 1926. 1560

L. 16/25. Edykt. Jełeny Dowhanyk z 
Dobrowlan zryta je z powodu choroby u 
myślowej całkowicie uni-ewłasnowolniona.. 
Kuratorem m ianuje się Michała Slobodzia- 
na, zarobnika z Dobrowlan.

Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, d. 29. stycznia 1926. 1583

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg. I. 41/26/1 Edykt. Strona powodo

w a Józef Sewreryn Górniak wniosła skargę 
przeciw stronie pozwanej Krajowej Spółce 
Komunikacyjnej w Przem yślu o 5985 zł. 
85 gr. Audjencja do ustnej rozprawy zo
stała  wyznaczona na 18. marca 1926 gódz. 
9 poł. w tym  Sądzie biuro 2. Ponieważ 
miejsce petbytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanaw ia się Dra Jakóba Mestera 
adwokata w Przem yślu kuratorem, który 
ją będzie zastępował na  jej koszt i  niebez
pieczeństwo dotąd, dopóki ona sam a się 
n ie staw i i  nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy. Oddział I.
Przemyśl, dnia 17. lutego 1926. 1577

Cg. I. 14/26/2. Edykt. Przeciw nieznanej 
z miejsca pobytu A hani Kurczaba wnie
sionym 1 został do tut. sądu przez Ignacego 
Kurcz&bę pozew o zapłatę 50u doi. ara. Na 
podstawie pozwu wyznaczoną została au
djencja na, dzień 2. m arca 1926 godz. 9 ra
no. Celem strzeżenia praw pozwanej usta
naw ia się Pana Dra Dymera adw. w Zło
czowie kuratorem .

Sąd okręgowy, Oddział I.
Złoczów, dnia 24. stycznia 1926. 1193
Nc. IV. 276/25. N a wniosek Dyrekcji 

Kasy Oszczędności m iasta Jarosław ia u- 
stanawiam y po m yśli § 5f^ 1. 1. i 2. iozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 
14. maja 1924, poz. 444. Nr. 42. dz. U. 
Rzpp. kuratorem  wszystkich wierzycieli 
Dra Mieczysława Staneckiego adwokata w 
Jarosławiu.

Sąd okręgowy. ■
Przemyśl, 13. lutego 1926. 1515
Nc. IV. 268/25. Na wniosek Dyrekcji 

„Ukraińskiej Szczadnyci" w  Przem yślu u- 
stanawiam y po myśli § 50. !. 1. i 2. rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
14. maja 1924, Nr. 42. poz. 444. Dz. U. 
Rzpp. kuratorem wszystkich wierzycieli p. 
Stefana Nawrockiego, kandydata adw. w 
Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 13. lutego 1926. 1516 1

z dnia 6 marca 1926

C. II. 33/26/1. Edykt. Przeciw Marji 
Szezeblawskiej, Katarzynie Pasierbicz, Ba- 
zyłemu Pierożyńskiemu, których miejsce 
pobytu jest nieznane wniesionym został 
do sądu pow. S. II. we Lwowie przez Chai- 
m a Abrahama 2 im. Bienstocka we Lwo
wie pozew o zezwolenie na intabuJację pra 
w a własności realn. whl. 1054. ks. gr. gin. 
Zamarstynów. Na podstawie pozwu w y
znaczono rozprawę na  dzień 25. marca 
1926, godz. 9.30 rano biuro 8. Celem strze
żenia praw  wyżej wymienionych ustana
wia się Pana Bazylego Hladyławiczti w 
Przemyślu, ul. Grunwaldzka 18. kurato
rem. Tenże kurator zastępywać będzie wy
żej nieznanych z miejsca pobytu w rze
czonej sprawie na  ich koszt i niebezpie- 

■ eżeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgło
szą lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy S. II. Oddział II.
Lwów, dnia 15. lutego 1926. 1561

U P A D Ł O S C L
Sa 38/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do m ajątku Uri- 
na Gielskera jubilera i  złotnika we Lwo
wie, pl. Bernardyński 1. Komisarz ugodo
wy Dr. Zygmunt Hahn, Sędzia sądu okręg, 
cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Dr. 
Izydor Chaje-s, adwokat we Lwowie, W a
łowa 3. Audjencja do ,zaw arcia  ugody w 
wymienionym sądzie biuro Nr 18. dnia 30 
m arca 1926. o godz 12 i pół w potudn. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 
25. marca 1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 19. lutego 1926. 1526

Sa 112/25/43. W  sprawie ugodowej Ró
ży Brzezowskiej, właść. salonu mód~dam- 
skich „The Rosę" do tus. Icz. Sa 112/25. 
odmawia się zatw ierdzenia ugody zaw ar
tej 9. grudnia 1925 n a  audjencji w tut.. Są
dzie między dłużniczką a jej wierzycie
lami:

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, dnia 4. stycznia 1926. 1525

Sa 118/25/11. Zastanowienie postępo
w ania ugodowego. Postępowanie ugodowe, 
otwarte do m ajątku dłużnika Dawida Lei- 

. ba 2 im. W achspressa, kupca w Pilznie, 
zastanowiono. z powodu cofnięcia wniosku 
ugodowego przez dłużnika.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 30. stycznia 1926. 1501
Sa 2/26/27. Edykt. W jrostępowaniu u- 

gddowem A dolla Sóbla na wniosek dłużhi- 
ka i za zgodą zarządcy wyznacza się po
nowną audjencję ugodową na ' dzień 1. 
kwietnia 1926, godz. 10 rano w tutejszym 
Sądzie biuro Nr. 16.

Sąd powiatowy.
Jarosław, 27. lutego 1926. ... 1522

Sa 6/26/21. W sprawię postępowania 
ugodowego do m ajątku dłużnika Dawida 
Ringlera, kupca i zegu-mist, za w  Przem y
ślu, wyznaczoną na  dzień 11. lutego 1926, 
audjencję ugodową — odracza się na  dzień 
11. m arca 1926 godz. 10 i pół, sala 16. w 
Sądzie okręgowym w Przemyślu.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl, dnia 11. lutego 1926 r. 1507
Sa 85/25/29. W  sprawie postępowania 

ugodowego do m ajątku dłużnika firmy Le- 
bensohn i Wilf w Przemyślu wyznaczono 
n a  dzień 11. lutego 1926 audjencję ugodo
w ą odracza się na  dzień 2. m arca 1926, 
godz. 9 i pół przedpołudniem, Sala 16. w 
Sądzie okręgowym w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 11. lutego 1926. 1508

Sa 3/26. Edykt wyrównawczy. OtwArCie 
postępowania wy.ownawczego do majątku 
dłużnika Maksa fiosenhecka, kupca w  Ko
łomyi, rynek 16. — Komisarz wyr. S. S. 
O. Tymkiewicz. Zarządca wyr. Dr. Mau
rycy Hulles, adwokat w Kołomyj. Audjen
cja do zawarcia ugody dłużnika z jego wie 
rzyeielam i w tut. Sądzie dnia 9. marca 
1926, godz. 10 rano biuro Nr. 73. Czaso
kres zgłoszeń do dnia 27. lutego 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 22. stycznia 1926. 1563
Sa 11/26/11. Uchwała. Postępowanie u- 

godowe do m ajątku Mojżesza Epsteina w 
Sanoku ,zastanaw ia się z powodu cofnięcia 
wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 2. marca 1926. 1574
Sa 120/25/18. Zastanowienie postępo

w ania ugodowego. Postępowanie ugodowe 
otwarte do m ajątku dłużnika Towarzystwa 
eskontowego spółdzielni z ogr. odpow. w 
Tarnowie zastanowiono z powodu cofnię
cia wniosku ugodowego przez dłużnika.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 13. lutego 1926 r. 1505
Sa 130/25/25. Zatwierdzenie ugody. Za

tw ierdza się ugodę zaw artą na audjencji 
ugodowej dnia 19. stycznia 1926 między 
■dłużnikiem Gedalje Siedliskierem, kupcem

3̂

żelaza i wfaśdiciąlem, realności w  Dębicy 
a jego wierzycielami.

Sąd okręgowy, Oddział IV
Tarnów, dnia 20. lutego 1926. 1504

Sa 10/26/2: Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego d o ' m ajątku Ar
nolda Werberga kupea we Lwpwie, ul. Kra
kowska 6. i tegoż żony Ltui Werberg tym 
że. Komisarz UgoJo yj- Dr. Zygmunt Hahn 
sędzia sądu okr. rwy. we Lwowie. Zarząd
ca ugodowy Dr. Jakób ilewoł adwokat we 
Lwowie, Gazowa 12. Audjencja uo zaw ar
cia ugody w wymienionym sądzie biuru N. 
18. dnia 10. marca 1926, o godz. U pfźed 
potudn. Czasokres dc zgłoszenia w ierzy
telności do 3. marca 1926.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII, ;
Lwów, dnia 13. st/ezp ia  1926. 1685

Sa 9/25/30. Ugodę na dniu 7. styczfiia 
1926 zaw artą między dłużnikiem Bąblem 
Rechlem, kupcem w Tąrnopolń, a jego wie
rzycielam i zatwierdzamy.

Sąd okręgowyj Oddział IV.
Tarnojooi, dnia 7. jStyczn-ia 1926. 1544

S. IV. 4/26/1. Edykt. N a wniosek wie
rzycieli Henryka Silbersieina i Salonfeana 
Silberstem a loosiawiony.- w przeciągu dni 
14' — po zastanowieniu -postępowania ugo
dowego — otwiera się konkul® do m ajątku 
dłużnika Arpada Blocha kupca w Krzyżo
wej. Na w niosła dłużńiką, b y  odmówić żą 
daniu wierzycieli ną  .'otwarcie konkursu; a 
to dla braku m ajątkd wystarczającego na 
pokrycie kosztów postępow. konkursowego, 
nie uwzględniono, skóro w śjjad aktów po
stępowania ugodowego Sa IV  35/25, a  w 
szczególności zapodań dłużnika i sprawo
zdania zarządcy ugod. stan czynny m a
jątku dłużnika wynosi przeszło 2000••zł., 
a  więc kwotę' znacznie wyższą od przy
puszczalnej kwoty kosztów post. konkur
sowego. Konkure uważać należy za drobny 
(§ 169. o. k.). U stanawia się komisantem 
konkursowym p. Dra Ed. Gabeuera, ńacz. 
Sądu pow. w Żywcu, a zarządcą masy p. 
Dra Stanisława Miklewicza, adw, w Żyw
cu. W ierzytelności konkursowe należy 
zgłosić Jo dnia 30. m arca 1926 w sądzie 
pow. w Ż> wcu na recep. kom ugod-. Pierw 
sze zgromadzenie wierzycieli odbędzie się 
dnia 10. marca .1926 o godz. 9 przed jx>ł. 
ogólne audjtncje rozpoznawcze dnia 13. 
kwietnia 1926 o godz. 9 przed poł w b iu
rze p. naczel. Sądu- pow. w -Żywcu.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 24. lutego 1926. rf 1545

Sa IV. 13/26/1. Edykt ugodowy. W sku
tek wniosku dłużnika Maurycego Silbera, 
kupca w Oświęcimiu, otwiera się w  myśl 
§ 1 o UJ. postępowanie ugodowe. Komisa
rzem ugod. ustanaw ia się p. Dr. Osuchow
skiego, N aczelnika Sądu powiatowego w 
Oświęcimiu, a  zarządca ugodowym p. Elia
sza Fellika, kupca w Oświęcimiu. W zywa 
się wierzyci iii, ahy swoje wierzytelności 
zgłosili do 20. m arca 1925 r. w sądzie pow. 
w Oświęcimiu n a  ręce p. komisarza ugo
dowego. Audjencję ugodową w yznacza się 
w sądzie pow. w Oświęcimiu biuro p. na
czelnika Sądu pow. na  dzień 29. marca 
1926, o godz. U  rano.

Sąd okręgowy, Oddział IV1.
Wadowice, dnia 23. lutego 1926 r. 1546

J  UNOSZENIE Spółka Jajcz'arska, Spół
dzielnia z ogr. odpowiedz, w Zbairażu, 
zawiadamia,- żę Zwyczajne; W alne Żgio- 
m adzem e członków tejże . spółki odbę
dzie się w Zbarażu dnia 14. (czterna
stego) marca 1926, o godz. 10-tej przed- 
poł. w lokalu p. Dona Dienera przy u li
cy kolejowej z nast. porządkiem dzien
nym : 1) Odczytanie sprawozdania Żwią 
zku Rewizyjnego we Lwowie z odbytej 
w dniu 24.18. 1925 lustracji. 2) Sprawo 
zdanie Zarządu z czynności i rauHtin- 
ków za czas od rozpoczęcia działalności, 
Ij. .od dnia 24-/4. i925 od 31./12. 1925. 
3) Udzielenie Zarzśdowi absolutorium z 
czynności i rachunków za czas od 24.i4. 
do 31./12. 1925. 4) Wybór 2 członków 
Rady nadzorczej w  miejsc* dobrowolnie 
ustępujących. 5) Rozdział czystego zy 
sku. 6) W nioski i ewentualja. Zarząd: 
Moz es Hindes, Sindel Hindea. 1334

OGŁOSZENIE. N iniejszem  zwołuje się 
W alne Zgromadzenie członków Spół
dzielni pod firm ą „Kaf-Tea“ we Lwowie 
na  dzień 21. m areb 1926 o godz.,.v5 po 
południu w  m ieszkan iu  członka Żarza.- 
du, Szaji Schorra, z n astępu jącym  po
rządkiem  dziennym : i)  Sprawozdanie
Z arządu  i Rady Nadzorczą] z czynności
i rachunków za rok 1925 i prźyjęoie te
goż do wiadomości. 2) Rozdziki czystego
zysku. 3) Udzielenie ustępującem u Za
rządowi i Radzie Nadzorczej absoluto
rium. 4) W ybór now ego Zarządu i Rady 
Nadzorczej n a  jeden rok. 5) Ew entualne
w niosk i. Zarząd. fA^6



4 ..GAZETA LWOWSKA" z dnia 6 marca 1926.

• m *

© ł
• rt "

A l
i  !

r -
o

*
J

w .

© i

3?

S l
N  “■s

0 
s
* 
4
5*

N 

:

p
n

3a
O

**
3
li
3
a
m
u
3

230,0,
•£«.

tuoaj
ca

i ! I ! 1 I M  I ! I I I !  M

r ! ( I M  I i I I I I M  M

N 2  M *4 N N N 5 .N  N °•" ' '■ -w"W'c-»Wv
• ta

-W 31p Jd CA
M VJ
*C «  • • © ®

e s  .o-s,s
| S  . Z t b g  
i  2 " " 2
w b. *• “C C S  >,2

I O S• «  U• LU U.

© _ •a «  c u
° £ •“  N

* U
’ I

3*?
S S  © "O aj ot

-  s fs,-!  3 SE 3 £ 8 1 :

. .»  «  ̂ -a a_! — c e 2 S o o >. 3 2  2 
Q Q Q u . b i i . l

3 n a o 5 «f.£or u -u 3  «n #  2

a a  a a a  a  2o p o o o o ,.  W. fc, w u ._
O O O O O O u Jj ; _ i .

I I l I i I I I M l i i i

u  i i i  1,1 i i m  m  i

£
fq
<
't

Q

C-0
b.

>isi

t
1  c<41
a

t
*»*
o

c

£•ie
lO

o .

|Ś O o
o  .  .'2  W & 2 
< 1u
* K
<
9aC5
P

3*

o
CM
o

-a:
<D.CO
r -  ^

ib© < . 
>» JCJ
o  ca
B **
5 >* ■3 N 

1 1 03 —i o

c3

00 
i>
ł

O )

t -  
u_ ca

c *> 2  ó> © i S  5 «  o
>v tr ,_.

i j  S 3  
O  ^  03

9 8W .

9

$
o

*§
iC>

*̂ s

■JBCJ
>%.

H ?as _2 £2
•O 0£

*«S

O

O >> 
(a >
'%Ąa o
« ' lM

O CL

©
-Q«a

. T8
C ®m N5 3̂ E  V;
>*

«**o**o c  o  © en 
•O oC CL © 05
^  O

fi -»r «3 2 
oa «  ^  * 
w »*rj >o t?

%
9
O
£
CC
CUe/2

3 I_23 a>
ca —i« «

cn n  ca — n a  E

a»>o-2C•N
"SN

•e*

G ca ca es'Olg
•a s . _
- 1  ° 

ca 
c  
CL 3

a  -g -a3  O .Im I*. i ■-*-» ^
> ° £ ? -o S-OT <u» 

-2cc u

ca u

>
-o

S
•s

a  m
a E«  a

oen

.5.^ - .2 JS83 te <"a  S 
!?«•- 

a .5”27 x> 
a o4J CA

T i  oc  CŁ 
V  *•f~ =3

n
o•<r-d
8•aj i
i#

£o
CC
CQO

to to 
«  P  T 1 
“ O  OC(i
S ^ f  k t i  

tH
iO CQ O

I n  s 
*  &4 »n 

o

o

caO
in 
CM 
00 00*

tr°
2  >* ?  NO - O. O o

i c c a  |
l~>
<5

*9
X
tt

* ł -
©
n
3
L
3

■

fiS

■«

caw
f -

I 1 I |  I I I I I  ® I
LT5

M l i  l I i r  I l l I i l l U  I i I i I I i i

I u  &  I. i I I E  I i | I I  | | | i I <2 . 1  I | | | I | | I I I  I I | i | • I

M  I 00 I I I I I I I I  i i I I I | | i | | | | | | | | | | | | | ł | | I i

I I 1 £  ! | I I | 2  | i i | i I I  I i l Ł  I I I I I I I I I I I I I I I I I

I ' l  06 I I i I I I I i I I I I ( I i I 1 I I I I I I I I i | I I I I l  1

I I I I S I I I I I  I I 1 I I I I M  I I V I M  I I I I I M I I i i  l i

, , N “  f̂O  £$ I I 60 I , I M t , I Sf“ “ o i  I . . I 8  l i M , O , - j
1 L o o S s  1 1 ! S ! 1 * ^ » 5 3  U  M 8  M © 13 1 l «

§ | g § 8 ^ 8  , S 5 S ? § S g S  i S g S N g g S B S ^ I S ^ g  .8831o o i o a o o o  I p » « 5 h »h n q o  I o i n in u B n o i n io o M ia ^ o i  I i ^ o ^ tm m i O m  »—i »r5— — ' c< ^  O p*ł

CD
3=o
m>
>»
Eo

03 *-*O »£  <a 3>. tL) ■- V3 
M J3 ■ Ol "3
® a. i  “X 3 "C o .
s  »  > -  v
ECOjjj >,^5
«1 N  -  -

s

O- X  J2 3 ? o_ p u > S-oł^N (B O O Ou  t* 2  Ł  £ ja 
< C Q C Q C Q C J

= 2  * 3  k"  u - > 23
3  S “ • CS a «  5 «o
jj S a o o . ■9 . ■« ■“ . -5a  j  b  o , ! £  »- J  O  «
■ -3 s- «>•“ » «  _ •  
•: » « J l  ta.2.

3 Sr o .y
JS  ttD*S5 .O  ~~iU  o Ę ai,2,5 . y O f e O O

*  s - 5  1 ’ 0 . 1 ' 7 - i ^ ^E w VJ O *̂ X3 •-? •-«•«U N ^  ^C © Tł- . -i^s 2 «*< «  
o. °  ^  ̂  - j  rt . SI

.  s ' ^ t N - S « - ' ^ OT ^ 
SS 3 - a |N3 rf&a
=  3S Ol e -2. « N  u o a,
S S  “  3 Ł 1?  2 "  S « ® S - 2 « § c 2 ^ S S  q -o «  2s  — z ~ 3 S 

w»0 « w % 2 z tó O < S a !

i  >

S e2 >* fewjTJ £N  a

d S=

©5 *ro jT J  43
«  o j  Ś1® 
® 2  ^  ® «  

| z t S  S g1 a! aj* w
o ■a

. > 0 .0 .0 .CA

►,*5 M »
5 -8  J f f j  g -S
■s&I ■ » 2H N u O

ca
B

Cn X „  O
^  ca c  «

” E s I
O.OT 83 « ®"Sl> ^ • c a t a  . H h h D ?

o>
t3*

u.

w-O
c §
« 5

°-&

I 111*11 I M
3
?m 11m | u 11111
Tf
O

M l i i I I to-ef I I l l t l  S  I i M I I I

i I l l l l l l I I I II I M M  i I I l l l l l

©
*
9
*N
0

JB
N
a
©
L
3
3

i i 11  i i i i s? i i  i i i o i i i i i
i i 1 I I M  1 I. I I  I I I  I I I  M  I l l l l l

I ł M M I I I I I
U M M l M M  I I I I  I

§ r~l■ i ■ h e . ;  --j i
2  &  «  £  3

l is • { O A i p a Z j d  D O J O 0 0 1  2 X
> 0 0 3 :
i S 8 ? 3 i i l p i l

o

z
i  °—  o .

o
CJj

ca
-si

CM

«  >  ~ca > ..Ci. °  ta
r *  S
® *S 2 N— ca u . 
& a .  j j ,  
“  = c  e

° -  <2^ irt X  -O.

♦5 S  Sb CL p ■«‘'Ś,75 • © w o  c  r3 d  a
5 ó M  « S-S i  M '£> ą  - -  
-3 5  - O ^

■0333 2

■iJ g  Ś *  
£  a  *  i j  
•o
= S = ° Vo ®  3 .
O , n ’
o . :3

«a

3  Sij i-S-aS • b-2 aa ca a sa  a .— § e “  3tf f  .
© - * ^ 2  ® e e Ł H , 2 3  5 - - ® ^ - ^jO o o o ©— © cJ ®
W ~S* -Si -5* -S* -̂ 1 - ' lN -®,

M* 'M* M* M* M* M* ^2 *ęp ^  xj<

2  o  ® S-
- i  S ° 3O Jxt P  x  «
jg  eO* S  w-  © .

♦t>vT3
>3

O

oAcaa  m ca *  
c  5i <f >• J? 2>b<  -O CU a

 ____ * - - * 2 3 ^ 5  ^  <«n i  ł  §3 5 -s . =
&5,? « 5 B , f l B g « d J' s l 3 s f c  

• 5 3 5 « 3 o  E o " 1: i

• CB > CL .w Si
.£2.00 ^ 3;  t g

S
O

« S J3 k"  xs a> 2O  O  f _  «
a . t - i . 3 !

bflta

D

U

w o n  K.ę 
© - 

£  N R
u u*3
-&1 S CO 
N o O. o , a  
bs «  «  
u*s S 
• B S  

b .2 .t ja ? C  nj
E &K  u

M —
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